## 東京オリンピック・パラリンピック競技大会について

<u> </u>		神奈J	川県	横浜市	川崎市	相模原市
	名称	オリンピック・パラリンピックのた めの神奈川ビジョン2020推進本 部	神奈川2020事前キャンプ誘致 等委員会 【構成員】知事及び県内全市町村長	2020年オリンピック・パラリンピック東京大会 横浜市推進本部	2020東京オリンピック・パラリン ピックかわさきプロジェクト推進本 部	2020 東京五輪・さがみはらプロ ジェクト推進本部 (通称:さがプロ2020)
推進体制	設置日	平成25年10月4日	平成26年7月30日	平成26年4月1日	平成26年1月21日	平成26年1月1日
		・「オリンピック・パラリンピック のための神奈川ビジョン2020」 を発表		部会、まちづくり・交通アクセス部	・スポーツ振興部会、大会運営等支援部会、まちづくり推進部会、経済振興・観光部会の4部会を設置し、 具体的な取組を検討	
今後の取組など		【今後の取組】 <平成26年度> ・策定したビジョンについて、機会を捉えて、情報発信・ビジョン記載事項の推進及び実行に向けた検討  ベ平成27年度以降> ・ビジョンが高齢を加速化でで、場所で世界に対して、時期でではののでは、場所では、場所では、場所では、場所では、場所では、場所では、場所では、場所	ト・ホームページを作成し、世界に向けて情報発信 ・国内外の関係団体への誘致活動 (競技団体や大使館などへのPR 活動)等を実施 〈平成27年度以降〉 ・ホームページの内容等を拡充 し、海外への情報発信の強化	(基本的考え方、32年度に向けた ロードマップの策定) 〈平成27年度以降〉 基本的計画の推進 (基本的考え方、ロードマップに基づく取組の推進・改定)	【今後の取組】 <平成26年度> ・推進計画の策定に向けた基本方針策定 ・川崎フロンターレホームゲームや川崎国際多摩川マラソンで障害者の就労体験、清掃活動を実施  <平成27年度(推進計画策定)> ・スポーツの振興で書者スポーツの振興等・大会運営等の支援関係機関等との連携による支援等・まちづくりの推進・ユニバーサルデザインの推進等・経済、観光の振興川崎の魅力の効果的な発信等	【 <b>今後の取組</b> 】 <平成26年度> さがプロ2020基本方針策定 <平成27年度以降> さがプロ2020基本方針に基づく取組 の推進
		<b>【力点を置きたい施策】</b> ・神奈川からオリンピック・パラリンピックを盛り上げていく取組の実行		【力点を置きたい施策】 ・大会の成功への協力(サッカー競技の安全かつ確実な実施等) ・横浜の魅力を発信しプレゼンスを 向上(文化芸術・観光MICE施策 の強化等)	・外国人観光客などへの「おもてなし」	【力点を置きたい施策】 ・事前キャンプの誘致 ・市内企業が持つ高い技術力の情報 発信等 ・農産物のブランド化の強化 ・JAXAや市内大学等との連携に よるイベント等の実施 ・観光ガイドブック等の多言語化 など